

Central Office, Marketing Department:

3rd Floor, Yogakshema Building, West Wing, Jeevan Bima Marg, Nariman Point, Mumbai 400 021.

Ref: Mktg./Oprns/Pre_Bid_Bali

05.04.2023 को भारतीय जीवन बीमा निगम, योगक्षेम बिल्डिंग, नरीमन पॉइंट मुंबई 400021 में आयोजित निविदाकारों के साथ प्रीबीड -मीटिंग का कार्यवृत्त

Date: 05.04.2023

Minutes of Pre- Bid Meeting with Tenderers held on 05.04.2023 at LIC of India, Yogakshema Bldg, Nariman point, Mumbai 400021.

प्रतिभागियों /Participants :-

Sitt fill full / Fatterpants	
Shri. R. Sudhakar / आर सुधाकर	Executive Director(Mktg/PD) & CMO(कार्यकारी निदेशक (विपणन/उ.वि.) एवं सी.एम.ओ.
Shri T R Sahoo / टी आर साहू	Chief (Marketing) / प्रमुख (विपणन)
Shri Nikhil Jain / निखिल जैन	Secretary (Mktg/Oprns) (सचिव /विपणन)
Shri. Ravindra Khonde / रवीद्र खोंडे	Asstt. Secretary (Mktg/Oprns) (सहायक सचिव /विपणन)
Ms. Suyasha Akre / सुयशा अक्रे	AO (Mktg/Oprns) (प्र. अधिकारी / विपणन)
Ms. Deepashree Bhogaonkar / दीपश्री	AO (Mktg/Oprns) (प्र. अधिकारी / विपणन)
Ms Rashna / रशना	Representative From Akbar Holidays Pvt. Ltd./ अकबर होलिडेज
Shri Mustaquim Shaikh / मुस्तकिम शेख	Representative From Akbar Holidays Pvt. Ltd./ अकबर होलिडेज
Shri Gopal Agarwal / गोपाल अग्रवाल	Representative From Neem Holidays / नीम होलिडेज
Shri Rahul Kulkarni / राहुल कुलकर्णी	Representative From TOI Group / टाइम्स ग्रुप
Shri Nilotpal Mukherjee / नीलोत्पल मुखर्जी	Representative From Neptune / नेपचून
Shri Vivek Srivastava / विवेक श्रीवास्तव	Representative From Zenith Holidays / जेनीथ होलिडेज
Shri Piyush Mulye / पीयूष	Representative From Zenith Holidays / जेनीथ होलिडेज
Shri Shubham Chavan / शुभम चवाण	Representative From Mach Conferences & Events / मैक
Shri Lohit Poojary / लोहित पुजारी	Representative From Mach Conferences & Events / मैक
Ms Azmat Arfin / अज़मत आर्फ़िन	Representative From FCM Meetings & Events / एफ सी एम

बिन्दुओं पर चर्चा / Points Discussed :

1. <u>आधे दिन का सम्मेलन</u>: निविदा आमंत्रण सूचना के अनुसार, यह उल्लेख किया गाया है 'आधे दिन के सम्मेलन की व्यवस्था अधिमानतः पहले दिन की जानी चाहिए'। यह दोहराया जाता है कि, आधे दिन का सम्मेलन बाली में आगमन होते ही पहले दिन लगभग शाम 4 बजे आयोजित किया जाएगा।

टूर ऑपरेटरों ने इसके लिए हामी भर दी।

1. <u>Half Day Conference</u> - As per Notice Inviting Tender, it is mentioned that 'Arrangement has to be made for half-day conference preferably on Day-1'. It was re-iterated that the half-day Conference will be held on 1st day of arrival to Bali around 4 pm onwards.

Tour Operators agreed for the same.

2. <u>दिन के अनुसार यात्रा कार्यक्रम :</u> हमने भाग-ई, वित्तीय बीड में दिये गए यात्रा कार्यक्रम में पायरेट डीनर क्रूज शामिल किया है। टूर ऑपरेटरोंने सुझाव दिया कि, पायरेट डीनर क्रूज में कॉन्टिनेन्टल भोजन दिया जाता है और इसमें भारतीय भोजन जोड़ने का सुझाव दिया गया।

पायरेट डीनर क्रूज, 'भारतीय भोजन और जैन भोजन के साथ पायरेट डीनर क्रूज' के रूप में पढ़ा जा सकता है।

2. <u>Day wise Itinerary</u> - We have given Pirate Dinner Cruise in Places to be included in Itinerary as given in Part - E, Financial Bid. Tour Operator suggested that Pirate Dinner Cruise has continental food and it was suggested to add Indian food.

Pirate Dinner Cruise may be read as "Pirate Dinner Cruise with Indian Food, Jain food"

किसी भी संदेह / स्पष्टीकरण के लिए अंग्रेजी संस्करण मान्य है। For any doubts / clarification, the English version would be valid.